

Hei 4.- ja 5. -luokkien koteihin,

5. ja 6. –luokkalaiset opiskelevat kaksi tuntia viikossa valinnaisainetta. Valinta tehdään aina yhdelle lukuvuodelle kerrallaan (lukuun ottamatta A2-kieltä, joka alkaa viidennellä luokalla, ja sitä opiskellaan aina peruskoulun yhdeksännen luokan loppuun saakka).

Tämänhetkiset 4.- ja 5. –luokkalaiset tekevät valinnaisainevalintansa 17.-31.3.2021välisenä aikana. Valinta tehdään Wilmassa huoltajan tunnuksilla. Olemme luoneet Wilmaan ns. kurssitarjottimen. Kurssitarjottimen kautta valitaan tarjottavista valinnaisaineista kaksi varsinaista valintaa ja kaksi varavalintaa. Kurssitarjotin avautuu Wilmaan ke 17.3.21 ja sulkeutuu ke 31.3.21 klo: 16:00.

Valinnat tehdään yhdessä lapsen kanssa kotona. Mikäli valintavaiheessa nousee esiin kysymyksiä, ehdimme vastata niihin vielä ennen valintaikkunan sulkeutumista.

Mahdolliset kysymykset vastaanottaa Pauliina Aula-Kyrö pauliina.aula-kyro@ouka.fi.

Seuraavassa näette koulumme tarjoamien valinnaisaineiden sisällöt. Näitä sisältöjä ei ole kirjattu kurssitarjottimeen.

- **(KMYV) Käsityön, matematiikan ja ympäristöopin soveltava kurssi: Robotiikka**

Robotiikan valinnaiskurssi

Tutustutaan robottien mekaniikkaan ja ohjelmointiin VEX-rakennussarjaa hyödyntäen.

Rakennetaan ja mallinnetaan rakennussarjan avulla yksinkertaisia teknisiä laitteita, kuten vipu, väkipyörä, pyörä ja akseli. Sovelletaan arjen teknologiasta löytyvien teknisten laitteiden toimintaperiaatteita sekä opitaan hyödyntämään mekaanisesti lujia rakenteita osana oman robotin suunnittelua. Harjoitellaan monipuolisesti erilaisten toimintaohjeiden antamista robotille graafisessa ohjelmointiympäristössä. Tutustutaan erilaisiin antureihin ja niihin liittyvään ohjelmointiin (toisto- ja ehtolauseet) sekä hyödynnetään niitä erilaisissa ongelmaratkaisutehtävissä. Kurssilla voidaan valmistautua myös robotiikkakilpailuihin.

- **(LIV) Liikunnan syventävä kurssi, pojat**

Liikunnan tarkoitus on tuottaa iloa, virkistystä ja hyvinvointia. Tavoitteena on motoristen perustaitojen vahvistaminen ja monipuolistaminen eri pallopeleissä ja -leikeissä sekä liikunnallisten valmiuksien kehittäminen ja taitojen syventäminen. Oppilaat osallistuvat toiminnan suunnitteluun.

- **(ÄIV) Äidinkielen syventävä kurssi: Ilmaisukasvatus**

Kurssilla tärkeintä ovat ilo, leikillisuus ja luovuus ja työskentelyssä suositaan toiminnallisia työtapoja. Kurssilla tehdään erilaisia draamaharjoituksia ja tutustutaan teatterin tekemiseen. Kurssilla tehdään teatteria ja valmistetaan näytelmä. Tavoitteena on esittää näytelmä jossakin koulun tilaisuudessa.

- **(KÄSV) Käsityön syventävä kurssi (tekstiili)**

Valinnaisen käsityön tehtävänä on syventää oppilaan kädentaitoja ja ohjataan oppilaita kokonaiseen käsityöprosessin hallintaan.

Käsityö on monimateriaalinen oppiaine, jossa toiminta on tutkivaa, keksivää ja kokeilevaa.

Valinnaisessa käsityössä kokeillaan ja syvennetään käsityön aihepiirejä, jotka voidaan suunnitella yhdessä oppilaiden kanssa.

- **(MUV) Musiikin syventävä kurssi**

Valinnaisen musiikin tehtävänä on laajentaa ja syventää oppilaan osaamista musiikissa. Kurssilla painotetaan laulua ja soittoa. Käytämme bändisoittimia (mm. piano, kitara ja basso). Oppilaiden kiinnostuksen kohteet otetaan huomioon sekä soittamisessa, että ohjelmiston valinnassa. Tavoitteena on esiintyä jossakin koulun tapahtumassa luovuuden aikana.

- **(LIV) Liikunnan syventävä kurssi tytöille**

Liikunnan tarkoitus on tuottaa iloa, virkistystä ja hyvinvointia. Tavoitteena on motoristen perustaitojen vahvistaminen ja monipuolistaminen sekä liikunnallisten valmiuksien kehittäminen ja taitojen syventäminen. Oppilaat osallistuvat toiminnan suunnitteluun valiten sisältöjä ja liikuntamuotoja yhdessä ryhmän ja opettajan kanssa.

- **(ÄIENV) Englannin soveltava kurssi**

Englannin soveltava kurssi painottuu suullisen kielitaidon kehittämiseen ja syventämiseen. Kurssilla harjoitellaan erilaisia käytännön puhetilanteita, leikitään, pelataan sekä valmistetaan pieniä esityksiä englanniksi oppilaiden omien mielenkiinnonkohteiden pohjalta.

- **(KUV) Kuvataiteen syventävä kurssi**

Valinnaisen kuvataiteen tehtävänä on syventää ja laajentaa oppilaan osaamista kuvataiteessa. Oppilaiden omat kokemukset, mielikuvitus ja kokeileminen luovat perustan valinnaisen kuvataiteen opetukselle.

Uusien taitojen ja tekniikkakokeilujen lisäksi tavoitteena on saada oppimisen iloa, onnistumisen hetkiä ja nautintoa.

- **(KÄSYMV) Käsityön ja ympäristöopin soveltava kurssi. (tekninen)**

Kurssilla tutkitaan arjen ilmiöitä ja rakennettua ympäristöä teknologian, rakentelun ja kokeilujen kautta. Mallinnetaan ja tutkitaan esimerkiksi sähköön, veteen, voimansiirtoon ja laitteiden toimintaan liittyviä ilmiöitä. Tehdään erilaisia kokeiluja ja testejä erilaisilla materiaaleilla. Kurssilla rakennetaan pienoismalli tai ohjattava laite luonnontiedettä, teknologiaa, suunnittelutaitoja ja matematiikkaa hyödyntäen.

Ohjeet valinnaisaineiden valitsemiseksi Wilmassa

Aluksi:

1. Kirjautu Wilmaan. Kirjautuminen tehdään huoltajan Wilma-tunnuksilla.
2. **Nopein vaihtoehto:** Valitse Wilman aloitussivulta erillinen laatikko, joka on otsikoitu ”kurssitarjotin”. Klikkaamalla kyseisestä laatikosta ”valinnaisainetarjotin”-linkkiä (tulee näkyviin vasta 17.3. alkaen), pääsette suoraan tarjottimelle.

Mikäli kurssitarjotin-laatikkoa ei aloitussivulta löydy, valitse Wilman aloitussivun otsikkopalkista kohta: Kurssitarjotin. Mikäli tämä välilehti ei suoraan näy otsikkopalkissa, klikkaa ”kolmen vaakaviivan kuvaketta” (kaikki otsikot eivät välttämättä mahdu

otsikkopalkkiin kerralla), ja avautuvalta sivulta ”kurssitarjottimeen”, jonka jälkeen vielä kohta ”valinnaisainetarjotin”.

3. Avautuvalla valinnaisainetarjottimella on erilliset rivit varsinaisten valinnaisaineiden valintaan ja varavalintaan. Valitse kummastakin tarjottimesta kaksi valintaa.